

Kuntastrategian tarkistaminen

564/00.01.02/2022

KH 08.12.2022 § 342

Valmistelija Kasvatus- ja opetuspäällikkö Tiina Kemppainen, tiina.kemppainen (ät) forssa.fi p. 050 564 0008

Järkivihreä Forssa 2030 -kuntastrategia

Forssan kuntastrategia Järkivihreä Forssa 2030 hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 9.9.2019. Kuluvan valtuustokauden alussa todettiin sen olevan pääpiirteittään ajantasainen ja visioltaan oikean suuntainen, joten päätettiin toteuttaa strategian arviointiprosessi, joka tähtäisi strategian päivitykseen. Tarkistuksen tavoitteiksi määriteltiin nykyisen strategiakokonaisuuden selkeyttäminen ja tavoiterakenteen tiivistäminen. Lisäksi painotettiin tarkistusprosessin toteutuksessa eri toimijatahojen kuulemista ja yhteistä keskustelua. Prosessi rakentuikin kuulemisfoorumeista, joissa hyödynnettiin myös sähköisiä työvälineitä.

Tarkistusprosessin tavoitteita linjattiin valtuustoseminaarissa syksyllä 2021, jolloin tarkasteltiin Forssan palveluja ja mahdollisuuksia suhteessa muuttuvaan toimintaympäristöön. Varsinainen päivitystyöskentely ajoittui vuoden 2022 toukokuusta-marraskuulle. Työskentelyyn osallistuivat kaupunginvaltuusto, kaupunginhallitus sekä kaupungin johtoryhmä, joiden lisäksi voimassa olevasta kuntastrategiasta ja sen päivitystarpeista pyydettiin kaupungin toimialojen ja konserniyhtiöiden ja -yhteisöjen edustajilta sekä yrittäjiltä. Kuntalaisia osallistettiin prosessiin kysymällä heidän mielipiteitään ja kehitysideoitaan sekä lähitapaamisissa että sähköisten välineiden avulla.

Nyt päätettävänä oleva tarkistusprosessin tuloksena työstetty Järkivihreä Forssa 2030 -kuntastrategia on arvoperustaltaan aiemman kaltainen eli Forssan kaupungin arvoja ovat edelleen avoimuus, rohkeus ja vastuullisuus. Tavoiterakenne koostuu Järkivihreä Forssa -vision toteuttamiseen johdattavista kolmesta strategisesta teemasta taloudellisesta, ihmisystävällisestä ja ekologisesta järkivihreydestä sekä ko. teemoille määritellyistä strategisista tavoitteista:

Taloudellinen järkivihreys

- Erinomaisesta yrittäjälilmastostaan tunnettu Forssa
- Välittävän ja arvostavan johtamistoiminnan Forssa
- Ajantasaisen organisaation ja innovatiivisen toimintakulttuurin Forssa

Ihmisystävällinen järkivihreys

- Hyvinvoivan kuntalaisen Forssa
- Yhdenvertaiset koulutusmahdollisuudet takaava Forssa
- Omaleimainen ja historiastaan ylpeä Forssa
- Ekologinen järkivihreys
- Ilmastomuutosta hillitsevä ja kestävyys sitoutunut Forssa
- Kiertotalouden edelläkävijä – Forssa
- Luonnon ja rakennetun ympäristön monimuotoisuutta ja tasapainoa vaaliva Forssa

Strategiset tavoitteet konkretisoidaan valtuustokausittain teemojen mukaisissa linjausasiakirjoissa, joita kaikkia valmistellaan parhaillaan ja jotka tulevat päätöksentekoon hallintosäännön mukaisesti.

Strategisista tavoitteita konkretisoidaan myös vuosittain palveluiden vuosisuunnitelmissa sekä talousarviokirjassa, johon palvelualueittain kirjataan valtuustoon nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet. Vuoden 2023 talousarvioon kirjatut toiminnalliset vuositavoitteet on johdettu nyt hyväksyttävänä olevaan tarkistettuun kuntastrategiaan määritellyistä strategisista tavoitteista.

Liitteet:	Järkivihreä Forssa -strategia
Oheismateriaali:	Sinunkin Forssa (kuntalaispalautteet) Vaikkapa näin – Strategian tavoiterakenteesta
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, p. 03 4141 5260
Päätösehdotus	<p>Kaupunginhallitus ehdottaa valtuuston edellä selostetuin perustein hyväksyvän erillisliitteenä olevan vuoteen 2030 saakka ulottuvan tarkistetun kuntastrategian, joka sisältää</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. kaupungin vision ”Järkivihreä Forssa 2030 2. vision toteuttamiseen johdatteleviksi strategisiksi teemoiksi taloudellisen, ihmisläheisen sekä ekologisen järkivihreyden 3. em. teemojen huomiointia edistävät strategiset tavoitteet: erinomaisesta yrittäjälämastostaan tunnettu Forssa, välittävän ja arvostavan johtamistoiminnan Forssa, ajantasaisen organisaation ja innovatiivisen toimintakulttuurin Forssa, hyvinvoivan kuntalaisen Forssa, yhdenvertaiset koulutusmahdollisuudet takaava Forssa, omaleimainen ja historiastaan ylpeä Forssa, ilmastonmuutosta hillitsevä ja kestävyys sitoutunut Forssa, kiertotalouden edelläkävijä – Forssa, luonnon ja rakennetun ympäristön monimuotoisuutta ja tasapainoa vaaliva Forssa <p>Lisäksi kaupunginhallitus ehdottaa valtuuston hyväksyvän, että talousarviokirjan toiminnalliset tavoitteet johdetaan vuosittain kuntastrategian strategisista tavoitteista.</p>
Käsittely	Kasvatus- ja opetuspäällikkö Tiina Kemppainen oli asiantuntijana läsnä kokouksessa tätä asiaa käsiteltäessä ja poistui ennen päätöksentekoa.

Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.

Jäsen Pia Kuparinen saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana.